
 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที ่121 / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมวันสุนทรภู่ ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖6 
…………………………………………………… 

เนื่องด้วยวันที่ 26 มิถุนายน ของทุกปีเป็นวันสุนทรภู่ เพ่ือเป็นการรำลึกถึงครูกลอนสุนทรภู่กวีเอกของ
ไทยและของโลก  และเพื่อส่งเสริมกิจกรรมการเรียนการสอนของกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ที่สนองต่อแผน
ยกระดับคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา โรงเรียนศรีแก้งคร้อ  จึงกำหนดจัดกิจกรรมวันสุนทรภู่ขึ้นในวันจันทร์ 
ที่ 26 มิถุนายน 2566 ณ หอประชุมโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์ที่วางไว้  อาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ มาตรา ๓๙ (๑) และพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม  พ.ศ.๒๕๕๑ และแก้ไขเพิ่มเติม    
พ.ศ.๒๕๕๓  มาตรา ๒๗  จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่เป็นคณะกรรมการและ
เจ้าหน้าที่ดำเนินงานดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

               ๑.๑ นายประภาส  กองจันทร์  ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
               ๑.๒ นายประยูร  ศิริคุณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงบประมาณและสินทรัพย์
      ๑.๓ นายปรีชา  น้อยปัญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารวิชาการและ 

บริหารกิจการนักเรียน 
     ๑.๔ นายจำรัส  คูณแก้ว  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงานบุคคลและบริหารทั่วไป 
     ๑.๕ นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์      กรรมการ   
     ๑.๖ นางสมพร  พรมหมื่นไวย์        กรรมการ 
     ๑.๗ นางสานิกุณ  นาเจริญ    กรรมการและเลขานุการ  

           

มีหน้าที่  
         ๑.วางแผนและให้คำปรึกษา  เพ่ือให้การจัดกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ 
 

๒.  คณะกรรมการฝ่ายกิจกรรมทางวิชาการ 
 2.1 กิจกรรมระบายสีระดับอนุบาล 

 1. นางเทพนารี  คงอุ่น                        ประธานกรรมการ  
 2. นางประวัติ  คำศรี      กรรมการ 
 3. นางพัชชินี  หมอกชัย     กรรมการ 
 4. นางรัศมี  หิรัญอร     กรรมการ 
 5. นางสาวมณี  แซ่ภู่     กรรมการ  
 6. นางสาวปริศนา  ลักษมิกานต์    กรรมการ 
 7. นางสาวนิตยาพร  สุขขี     กรรมการและเลขานุการ 

 

  2.2 กิจกรรมคัดลายมือ/ระบายสี ระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 
 ๑.  นางรัชดากรณ์  หอมจันทร์    ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางหนูชิด  สิมาธรรม     กรรมการ 
 ๓.  นางเพ็ญประภา  ต่อติด    กรรมการ 



 ๔.  นางจุฬาลักษณ์  ซองวงศ์หล้า    กรรมการ 
 ๕. นางสาวสารีฮา  สือแม     กรรมการ 
 6. นางสายลม  ไพศาลธรรม     กรรมการและเลขานุการ 

 2.3  กิจกรรมคัดลายมือ/ระบายสี ระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 2 
 ๑. นางอรอนงค์  พลดงนอก    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ    กรรมการ 
 ๓. นางชุติมา  เวทศักดิ์     กรรมการ 
 ๔. นางสาวศุภดี  ช่างภา         กรรมการ  

  ๕. นางสาวจิราพร  ลองจำนงค์    กรรมการ 
  ๖. นายเอกวิทย์  โมรา     กรรมการ 

 ๗. นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน    กรรมการและเลขานุการ 

 2.4  กิจกรรมคัดลายมือ/ระบายสี ระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 3 
  1. นางยุพิน  เซามาไลเนน    ประธานกรรมการ 
  2. นางสัญลักษณ์ ณ หนองคาย    กรรมการ 
  3. นางสาวเปรมฤดี  ฤทธิยา    กรรมการ 
  4. นางธัญญรัตน์  ต่อพล     กรรมการ 
  5. นางเพ่ิมจิตร  ศรีบุญเรือง    กรรมการ 
  6. นางนันทวัน  เสนาพล     กรรมการ 
  7. นางสานิกุณ  นาเจริญ     กรรมการและเลขานุการ 

 

 2.5 กิจกรรมคัดลายมือ/วาดภาพระบายสี ระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 4 
 ๑. นางศิญาภรณ์  ไคขุนทด    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์    กรรมการ 
 ๓. นางสาวปวันชญา  บวัละคร    กรรมการ 
 ๔. นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง    กรรมการ 
 ๕. นายณัฐพงษ์ วงษ์เพชร     กรรมการ 
 ๖. นางประทุมวัน  อาจเวทย์    กรรมการ 
 7. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการและเลขานุการ 

 2.6 กิจกรรมคัดลายมือ/วาดภาพระบายสี ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 
  1. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม    ประธานกรรมการ 
  2. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์    กรรมการ 
  3. นายพงศ์เดช  อาจเวทย์    กรรมการ 
  4. นางเทพนารี  คงอุ่น     กรรมการ 
  5. นางรัชดากรณ์  หอมจันทร์    กรรมการ 
  6. นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน    กรรมการ 
  7. นางธัญรัตน์  ต่อพล     กรรมการ 
  8. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการ 
 2.7 กิจกรรมคัดลายมือ/วาดภาพระบายสี ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 

 1. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม    ประธานกรรมการ 
 2. นางศิริรัตน์  กองจันทร์     กรรมการ 



 3. นางสาวเบญจพร  พงษะพัง    กรรมการ 
 4. นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์    กรรมการ 
 5. ว่าที่ร้อยตรีชัยณรงค์ ณ หนองคาย   กรรมการ 
 6. นายวิทวัส  หินเมืองเก่า    กรรมการ 
 7. นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย     กรรมการ 
 8. นางจินตนา  ธรรมกันหา    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่   
1. ควบคุมกิจกรรมการแข่งขัน และคัดเลือกผลงาน/นักเรียนอันดับที่ 1-3 ของแต่ละห้อง ส่งรายชื่อ

แต่ละกิจกรรมที่ครูสมพร  พรมหมื่นไวย์  เพื่อจัดเตรียมเกียรติบัตร  
2. นำผลงานนักเร ียนมาจ ัดน ิทรรศการ  พร ้อมแสดงในว ันศุกร์   ที่  23 มิถ ุนายน 2566                  

ณ  หอประชุมโรงเรียนศรีแก้งครอ้ 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายการจัดการประกวดการแต่งกายเลียนแบบตัวละคร  เรื่อง พระอภัยมณี 
  1. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม    ประธานกรรมการ 
  2. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์    กรรมการ 
  3. นายพงศ์เดช  อาจเวทย์    กรรมการ 
  4. นางเทพนารี  คงอุ่น     กรรมการ 
  5. นางรัชดากรณ์  หอมจันทร์    กรรมการ 
  6. นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน    กรรมการ 
  7. นางธัญญรัตน์  ต่อพล     กรรมการ 
  8. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่   ตัดสินการประกวดตัวละครในเรื่องพระอภัยมณี  โดยกำหนดให้แต่ละสายส่งชื่อตัวละครเข้าร่วม
ประกวด 5 ตัว ได้แก่ พระอภัยมณี  นางผีเสื ้อสมุด  นางเงือก  สุดสาคร  และพระฤาษี  ส่งรายชื่อภายในวั นศุกร์          
ที่ 22 มิถุนายน 2566 ที่คุณครูณัฐนีย์  ไตรณรงค์  

4. คณะกรรมการการแสดงละคร 
  1. นางสานิกุณ  นาเจริญ     ประธานกรรมการ 
  2. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม    กรรมการ 
  3. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์    กรรมการ 
  4. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการ 
  5. นางศิริรัตน์  กองจันทร์     กรรมการ 
  6. นางเบญจพร  ตรงประสิทธ์    กรรมการ 
  7. นางสาวกรีกาญจน์ ฤทธิ์สมบูรณ์   กรรมการ 
  8. นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย     กรรมการ 
  9. นายวิทวัส  หินเมืองเก่า    กรรมการ 
  10. นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง    กรรมการ 
  11. นางจินตนา  ธรรมกันหา    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ควบคุมดูแล ฝึกซ้อมการแสดงให้แก่นักเรียน 
 
 
 



5. คณะกรรมการฝ่ายรางวัล  และเกียรติบัตร 
 1. นางสาวนิตยาพร  สุขขี     ประธานกรรมการ 

  2. นางปทุมวัน  อาจเวทย์     กรรมการ 
  3. นางเทพนารี  คงอุ่น     กรรมการ 
  4. นางธัญญรัตน์  ต่อพล     กรรมการ 
 5. นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ ์    กรรมการ 
  6. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดเตรียมรางวัล และจัดทำเกียรติบัตร 

6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและพิธีกร 
 1. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์    ประธานกรรมการ 
 2. นางศิญาภรณ์  ไคขุนทด    กรรมการ 
 3. นางสานิกุณ  นาเจริญ     กรรมการ 
 4. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม    กรรมการ 
 5. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการ 
 6. นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่   
1. จัดเตรียมลำดับขั้นตอนกิจกรรมวันสุนทรภู่ 
2. จัดเตรียมคำกล่าวรายงาน/กล่าวเปิดงานวันสุนทรภู่ 
3. เป็นพิธีกรลำดับพิธีการ 

 

7. คณะกรรมการฝ่ายโสด ทัศนูปกรณ์ และสถานที่ 
  1. นายยุทธพงษ์  ผลกอง     ประธานกรรมการ 
  2. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม    กรรมการ 
  3. นางศิริรัตน์  กองจันทร์     กรรมการ 
  4. ว่าทีร้อยตรีชัยณรงค์ ณ หนองคาย   กรรมการ 
  5. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการ 
  6. นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์    กรรมการ 
  7. นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ    กรรมการ 
  8. นางสาวกัญจน์กนก  บรรณสาร    กรรมการ 
  9. นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย     กรรมการ 
  10. นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง    กรรมการ 
  11. นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร    กรรมการ 
  12. นางสาวมณี  แซ่ภู่     กรรมการ 
  13. นางรัศมี  หิรัญอร     กรรมการ 
  14. นางประวัติ  คำศรี     กรรมการ 
  15. นางปริศนา  ลักษมิกานต์    กรรมการ 
  16. นางพัชชินี  หมอกชัย     กรรมการ 
  17. นายสิลา  เสโส     กรรมการ 
  18. นายบุญส่ง  เพ่งให้ตรง    กรรมการ 
  19. นายอภิรักษ์  แจ่มใส     กรรมการ 



  20. นายอรรชวัชร์  อาจเวทย์    กรรมการ 
  21. นายวิทวัส  หินเมืองเก่า    กรรมการและเลขารนุการ 

มีหน้าที่   

1. ถ่ายภาพกิจกรรมต่างๆ พร้อมจัดทำประชาสัมพันธ์ 
2. ควบคุมเครื่องเสียงและโสตทัศนูปกรณ์ให้พร้อมใช้งาน 
3. ตกแต่งสถานที่บริเวณจัดงานกิจกรรมวันสุนทรภู่ 

 

8. คณะกรรมการฝ่ายประเมิน และรายงานผล 
  1. นางสานิกุณ  นาเจริญ     ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์    กรรมการ 
  3. นางสายลม  ไพศาลธรรม    กรรมการ 
  4. นางธัญญรัตน์  ต่อพล     กรรมการ 
  5. นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน    กรรมการ 
  6. นางสาวสารีฮา  สือแม     กรรมการ 
  7. นางจินตนา  ธรรมกันหา    กรรมการ 
  8. นางจุฬาลักณ์  ซองวงษ์หล้า    กรรมการ 
  9. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่   จัดทำแบบประเมินผลและสรุปรายงานผลการดำเนินกิจกรรม 

 ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้ง ได้ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วย
ความวิริยะ อุตสาหะ เต็มใจ เต็มเวลา เต็มความสามารถ  ให้เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผล และเป็นไปตามระเบียบ
ของทางราชการ  เพื่อประโยชน์ของทางโรงเรียนสูงสุด 
 

   สั่ง  ณ   วันที่  15  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 

 

     (ลงชื่อ) 
 

              (นายประภาส  กองจันทร์) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 


